
Uchwała Nr 26/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 17 marca 2014 r.

w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata
2014-2039 

Na  podstawie  art.  18  pkt  20 ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
województwa  (Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  596  i  645),  art.  226  -  229  ustawy  z  dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646) oraz w
związku  z  rozporządzeniem  Ministra  Finansów  z  dnia  10  stycznia  2013  r.  w  sprawie
wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2013 r. poz.
86 i 1736) - uchwala się, co następuje:

§ 1.
Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Województwa Mazowieckiego na lata 2014 –
2039 na którą składają się:
1) Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  Województwa  Mazowieckiego  na  lata  2014-2039,  

w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały;
2) Wykaz Przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, w brzmieniu stanowiącym

załącznik Nr 2 do uchwały;
3) Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej, w brzmieniu stanowiącym załącznik

Nr 3 do uchwały.
§ 2.

Upoważnia  się  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  do  zaciągania  zobowiązań
związanych  z  realizacją  zamieszczonych  w  wieloletniej  prognozie  finansowej
przedsięwzięć, o których mowa w § 1 pkt 2. 

§ 3.

Upoważnia  się  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  do  przekazania  uprawnień  do
zaciągania  zobowiązań,  o  których  mowa  w  §  2,  kierownikom  wojewódzkich
samorządowych jednostek organizacyjnych. 

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 5.
Traci  moc  uchwała  Nr  141/13  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  
9  września  2013  r.  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Województwa
Mazowieckiego na lata 2013-2036, z późn. zm.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący Sejmiku

Województwa Mazowieckiego

                                                                  Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

Uchwałą Nr  2.24.2014 Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Warszawie  
z dnia 14 stycznia 2014 r. stwierdziło nieważność uchwały Nr 196/13 Sejmiku Województwa
Mazowieckiego z dnia  16 grudnia 2013 r.  w sprawie  Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Województwa  Mazowieckiego  na  lata  2014-2039.  Rozstrzygnięcie  nadzorcze  zostało
doręczone  w  dniu  24  stycznia  2014  r.  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego, co zgodnie z art.  82a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.) wstrzymało wykonanie ww. uchwały 
z mocy prawa z dniem doręczenia. 

Zgodnie z przepisami z dnia  27 sierpnia 2009 r.  ustawy o finansach publicznych  
(Dz.  U.  z 2013 r.  poz. 885,  938 i  1646),  jednostka samorządu terytorialnego nie  może
funkcjonować  bez  wieloletniej  prognozy  finansowej,  co  implikuje  konieczność  podjęcia
przez  organ  stanowiący  nowej  uchwały  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej.
Zważywszy na art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646) uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej
organ stanowiący jednostki  samorządu terytorialnego podejmuje nie później  niż uchwałę
budżetową.

Ponieważ  w  dniu  4  lutego  2014  r.  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  podjął
decyzję  o  niewnoszeniu  od  powyższego  rozstrzygnięcia  nadzorczego  skargi  do
Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Warszawie,  z  chwilą  upływu  terminu  do
wniesienia skargi (24 lutego 2014 r.) nastąpił powrót do stanu prawnego w zakresie WPF
regulowanego uchwałą Nr 141/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 9 września
2013 r. z późn. zm. 

Ze  względu  na  konieczność  uwzględnienia  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej
Województwa  Mazowieckiego  wszystkich  wieloletnich  przedsięwzięć  i  ich  zmian,  które
pojawiły  się  w  okresie  od  wejścia  w  życie  uchwały  Nr  141/13  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego z dnia 9 września 2013 r. do dnia dzisiejszego oraz mając na uwadze art.
229  ustawy  o  finansach  publicznych  stanowiący,  iż  wartości  przyjęte  w  wieloletniej
prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne
co najmniej  w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów
oraz długu jednostki  samorządu terytorialnego,  w przedstawionym projekcie  uchwały  w
sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2014 –
2039  uwzględniono  również  zmiany  zgłoszone  do  budżetu  Województwa  oraz  ich
następstwa w latach kolejnych zgłoszone przez departamenty Urzędu Marszałkowskiego
Województwa  Mazowieckiego  w  Warszawie  oraz  podległe  jednostki  organizacyjne.
Zachodzi zatem konieczność ich uwzględnienia w nowej uchwale w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2039.


